Eugenium  de  Pisauro  regentem  ac  reverendum  dominum  fratrem  Pauium  Casteiionensem, 

ambos  sindicos  et  procuratores  speciales  et  specialiter  ad  ea  constitutos  a  Capitulo  reve- 
rendorum  et  venerabiiium  dominorum  Prioris  et  Fratrum  monasterii  sancti  Augustini  Papie 

predicti,  et  reverendum  dominum  fratrem  Lanfranchum  de  Vercellis  Priorem  ac  venerabiiem 

dominum  fratrem  Rochum  de  Camayrana,  ambos  sindicos  et  procuratores  monasterii  sancte 

Mustiole  civitatis  Papie,  ex  una  :  et  reverendam  et  venerabiles  dominam  Abbatissam  et 

Moniaies  monasterii  sancte  Marie  de  Monte  Oliveto,  ordinis  sancti  Benedicti  Congregationis 

Vallis  Umbrose,  ex  alia,  seu  pluribus  partibus,  etiam  ad  presentiam  et  cum  consensu  multum 

reverendi  et  illustris  iuris  consulti  domini  Pauli  Pallavicini  de  Scipiono  regii  et  ducalis 

Senatoris  Mediolani,  prothonotarii  apostolici,  perpetui  commendatarii  abbatie  et  monasteril 

sancti  Lanfranchi  extra  et  prope  menia  predicte  civitatis  Papie,  i  sarum  monialium  superioris 

ratione  dicte  abbatie,  ibi  tunc  presentis  et  consentientis,  de  et  super  monasterio  sancte  Mu- 
stiole  dicte  civitatis,  prefati  ordinis  sancti  Augustini,  et  prout  plenius  in  eo  instrumenfo 

continetur  rogato  per  D.  lacobum  Mariam  Ultrabellum  norarium  Papie  dictis  anno  et  die  ut 

supra : 

1564,  radunato  il  capitolo  del  conveiito  di  S.  Agostino,  de  mandato  attendentes  niulta  benemerita  per  dictum  suum  monasteriuni  habita 

reverendi  magistri  domini  fratris  Andree  de    Monte   Causario,   in  et  recepta  a  prefato  vcnerabili  domino  fratre  lo.  Antonio  de  Fer- 
cui  crano  anche  venerandus  bacii.il.uireus  frater  loh.mnes  Angelus  rariis  dc  Papia...  et  precipue  quod  ipse  vcnerabilis  doininus  fralcr 

cesenas,  venerabilis  pater  subprior  frater  Orpheus  papiensis,  vc-  lo.  Antonius  ex  eius  inera  largitate  cidem  inonasterio  et  pro  eius 
nerabilis  pater  frater  lo.  Antonius  de  Ferrariis  papiensis,  fraler  subsidio,  commodo  el  iitilitate  dare  el  cxbursare   intendit,  prout 

Nicolauspapiensissacrista,  frater  Augustinuspapiensis  procurator,  prcsenlialiter  exbursavit  cl  exbursat  ac  dedil  et  dat  aureos  qua- 

frafer  lo.  Baplista  papiensis,  cursor  fraler  Michaelangelus  bono-  draginla...  valoris  librarum   quinque  et  soldorum  deceni  et  oclo 
niensis.cursor  frater  Hieronimus  lusilanus,  cursor  frater  Hippolitus  inipcrialium    pro  singulo;  in  segno  di   riconoscenza  gli  concedono 

ianuensis,  fralcr  lulius  Cesar  veronensis  sludciis,  fraler  Christo-  vita  sua  durante  rusulrutlo  di  10  pertichc  di  terreno  in  Sarliraiia 
lorus   palavinus  sludens,  frater  Sperandeus  ianuensis   et  frater  di  Lomellina. 

Hieronimus  de  Monte   Causario,   piCi  di  diic  terzi  del  Capitolo, 

39 
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Cumqui  per  reverenJos  dominos  diffinitores  Capituii  Generali?  dicte  Religionis  Here- 
mitarum  sancti  Au  nistini  ultimo  loco,  15LIX.  Venetiarum  celebrati,  non  bene  atque  exacte 

quoad  singuia  que  in  contractu  continebantur  infnrmatos  de  dicto  contractu,  nequc  uliam 

habentes  notitiam  de  confirmatione  asserta  dicti  contractus  superinde  facta,  certuni  decretum 

annullationis  dicti  contractus  factum  fuisse  dicatur  et  exinde  postea,  videlicet  huius  conlractus 

rescissionis  causa,  orta  iite  et  differentia  occaxione  dicti  contractus,  inter  religiosos  dicti 

Ordinis  Hiremitarum  sancti  Augustini  et  prefatas  dominas  moniales  dicti  monasterii  coram 
diversis  iudicibus : 

Cumque  novissime  in  Capitulo  generali  Mediolani  noviter  ceicbrato,  re  ipsa  bene  exposita, 

inslr.i  iientoqu2  coram  Patribus  Diffinitoribus  producto  et  quoad  singulas  partes  maturius  ab 

eis  considerato  et  diligenter  perspecto,  propterea  unanimi  consensu  deliberaverint  ad  con- 
firmationem  dicti  conlractus  devenire,  ita  quod  dictus  contractus  suum  sortiatur  effectum  in 

omnibus  et  per  omnia  prout  iacet  ad  litteram : 

Modo  antem  convocato  et  congregato  diffinitorio  prefati  Capituli  generalis  Mediolani 

dicti  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini,  in  eorum  salla  auditorii,  ubi  pro  negotiis  prefati 

Capituli  generalis  peragendis  solent  congregari,  de  mandato  et  impositione  reverendissimi 

Patris  Generalis  domini  magistri  Christofori  Patavini,  in  quo  diifinitorio  aderant  prefatus 

Rev.mus  G^neralis  et  cum  eo  et  penes  eum  reverendus  magister  lo.  Antonius  mediolanensis 

diffiiitor  Provincie  Lombardie,  reverendus  magister  Egidius  de  Chora  diffinitor  Prnvincie 

Romane,  magister  Andreas  a  sancto  Ginnesio  diffinitor  Provincie  Marchie  Anchonitane,  ma- 

gister  Andreas  Volteranus  diffinitor  Provincie  Pisarum,  magister  Ambrosius  veronensis  dif- 
finitor  Marchie  Travisine,  magister  Christoforus  Sanctotus  diffinitor  Provincie  Castelle  Betice 

et  Indorum,  magister  Vincentius  Montagnesius  diffinitor  Provincie  Aragonie  et  Cathalonie, 

magister  Paulus  senensis  diffinitor  Provincie  Senarum,  magister  Archangelus  bononiensis 

diffinitor  Provincie  Romandiole,  magister  Hieronimus  neapolitanus  diffinitor  Provincie  Terre 

Laboris,  magister  Thadeus  perusinus  diffinitor  Provincie  Umbrie,  magister  Angclus  bitontinus 

diffinitor  Provincie  Apulie,  magister  lacobus  de  Panormio  diffinitor  Provincie  Sicilie,  magisler 

Nicolaus  de  Monte  Elparo  diffinitor  Provincie  Bavarie,  magister  Florius  de  Paula  diffinitor 

Provincie  Calabrie,  et  venerabilis  pater  frater  Franciscus  de  Civeta  sancti  Angeli  diffinitor 

Provincie  Aprutii,  omnes  diffinitores  dicti  Capituli  Generalis,  facientes  et  representantes  totum 

et  integrum  Capitulum  Generale  nunc  Mediolani  cellebratum,  omnes  unanimes  et  suis  nomi- 
nibus  propriis  et  nomine  dicti  totius  Capituli  Generalis,  habentes  prout  supra  dixeruit 

veram  et  certam  notitiam  dicti  instrumenti  contractus  ut  supra  cellebrati  occaxione  dicti 

monasterii  sancte  Mustiole  Papie  ac  omnium  inde  sequutorum  : 

Cumque  omnibus  mature  consideratis,  cognoverint  et  iudicaverint  omnia  in  dicto  instru- 
mento  contenta  fore  et  esse  iusta,  equa  et  Religioni  sue  utilia,  multis  de  causis  per  ipsos 

reverendos  Diffinitores  consideratis:  Ideo  volentes  quod  dictum  instrumentum  contractus 

suum  sortiatur  effectum,  prius  et  ante  omnia  annullaverunt  et  annullant  omnia  et  quecumque 

agitata  per  quoscumque  Religiosos  dicti  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini  contra  prefatas 

dominas  moniales  sancte  Marie  de  Monte  Oliveto,  occaxione  dicti  contractus,  omnibusque 

littibus  superinde  in  quibuscumque  locis  et  coram  quibuscumque  iudicibus  factis  predicta 

occaxione  renunciaverunt  et  renunciant,  et  ulterius  dictum  instrumentum  contractus  ut  supra 

et  illius  vigore  aprehensiones  factas  per  ipsas  reverendas  Moniales  de  dicto  monasterio 

sancte    Mustiole   laudaverunt,  approbaverunt    et  confirmaverunt   et   laudant,   approbant   et 
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confirmant  ordinantque  dictiim  instriimentum  contractus  ad  iilius  perfectam  exequutionem 
demandandum  esse  in  omnibus  et  per  omnia  prout  iacet  ad  litteram,  et  quatenus  expediat 
simile  instrumentum  fecerunt  et  faciunt,  pacto  tamen  specialiter  et  expresse  apposito,  quod 
prefate  moniales  non  possint  aliquam  inferre  molestiam  iii  iudicio  nec  extra  contra  dominos 

Fratres  monasterii  sancti  Augustini  Papie  nec  alios  Fratres  dicte  Religionis,  occaxione  ali- 

quarum  impensarum  per  3as,  seu  earum  nominibus,  factarum  occaxione  dicti  contractus, 

nec  aliquam  compensationem  petere,  et  ubi  contrafecerint  dicte  Moniales,  quod  presens 
instrumentum  sit  nullum  et  nullius  valoris,  efficacie  et  momenti.  Et  pariter  quod  dicti  Fratres 
sancti  Augustini  non  possint  predictas  reverendas  Moniales  nec  in  iudicio  nec  extra  niolesta- 

re,  occaxione  alicuius  intjrutorii  tempore  preterito  decursi,  vel  alicuius  more  si  moram  aliquain 
posset  dici  prefatas  Moniales  commisisse  ratione  solutionum  fiendarum,  scilicet  ab  lu)die  ir, 

antea.  dictum  instrumentum  in  omnibus  et  per  omnia  exequutioni  demandetur. 

Que  omnia  facta  fuerunt  ad  presentiam  prefati  multum  reverendi  domini  Pauli  Pallavi- 

cini  prefatarum  dominarum  superioris  prout  supra,  predicto  nomine  prefatarum  dominarum 

Monialium  acceptantis  et  promittentis  sub  obligatione  sui  et  bonorum  suorum  presentiimi  et 

futurorum  pignori  prefatis  dominis  Religiosis,  quod  prefate  domine  Moniales  presens  instru- 

mentum  rattificacionis  acceptabunt  et  ratificabunt  hinc  ad  mensem  unum  proxime  futiirum 

sub  reffectione  omnium  expensarum,  etc.  Renunciando,  etc.  Promittentes,  etc.  Et  de  predictis, 
etc.  Actum  ut  supra  in  salla  dicti  Diffinitorii,  sita  in  monasterio  sancti  Marci  Mcdiolani 

presentibus  ibidem,  ect.  testibus. 

Ego  Christoforus  Gliilinus  clericus  et  civis  mediolanensis  imperialique  et  apostolica  ac 

Curie  archiepiscopalis  mediolanensis  auctoritatibus  notarius  premissum  instrumentum  rogatus 
confeci  et  pro  fide  subscripsi  (1). 

1)  Tra  gli  atti  di  Matteo  Cellanova,  ai  14  giujno  1531,  tro- 

viamo  la  ratifi;a  del  deliberato  del  Capitolo  generale,  fatta  nel 

Convento  di  S.  Mostiola,  ora  di  Monte  Oliveto,  dalle  Vallombro- 

sane  espressamente  adtinate  in  capitolo  dalla  Abbadessa  donna 

Lodovica  dei  Conti  di  Gambarana. 

Ai  12  dicembre,  con  atto  dello  stesso  notaio  Cellanova  in 

ecclesia  monasterii  monialium  Montis  Oliveti  sita  in  Porta  Da- 

miani  in  Parocliia  sancti  Colunibanini.  Radunato  il  Capitolo  delle 

Monaclie,  l'Abbadessa  donna  Lodovica  de'  Conti  di  Qambarana, 

allocuta  fuit  et  alloquitur  in  hiinc  modum,  videlicet :  Sorores  ca- 

rissime,  vos  non  ignoratis  superioribus  annis  inter  nionasterium 

sancti  Augustini  et  sancte  Mustiolle  Papie,  precedente  prius  li- 
centia  eorum  rev.mi  Patris  Ceneralis  deventuni  fuisse  ad  nonnullas 

conventioncs  in  quibus  ipsi  Fratres  dicti  Ordinis  nobis  cesserunt 

monasterium  et  ecclesiam  sancte  Mustiolle,  in  cuius  posscssione 

nunc  sumus,  et  cis  proniissimus  solvcrc  libras  undecim  niille  im- 

periales,  ut  recitatur  in  istruniento  rogato  per  spcctabilcm  cansi- 

dicum  D.  lacopum  Mariam  Ultrabelluin  notariumpapiensem:  Qua- 

runi  conventionum  occasione  restamus  adhuc  debitrices  prefato- 

runi  doniinorum  fratrum  quasi  de  libris  novem  inillibus  itnperia- 

libus  et  licet  dictuni  ittstrttntentttitt  convcntionum  fuerit  aproba- 

tum  a  Sede  Apostolica,  attamen   fuit  inter  nos  et   ipsos  fratres 

longa  lis,  que  gratia  Deiomnipotentis  fuitsopita  anno  presenti.ita 

quod  necesseest  preparare  pecunias  per  nos  debitas  et  restantes. 

Propone  percio  la  vendita  di  certe  terre  del  monastero,  etc. 

E  da  aggiuiigersi  che  ai  30  Agosto  1565,  con  atto  rogato  da 

Cesare  Assio,  nel  convento  di  S.  Agostino,  reverendus  pater  ma- 

gister  Deoditus  della  Specie...  Prior...  nec  non  et  magister  lohan- 

nes  de  Papia  sindicus  et  procurator  dicti  nionasterii...  dichiarano 

versus  dominum  Lazarum  de  Galasiis  . .  .  civitatis  Mediolani . . . 

stipulantem  nomine  et  vice  reverendarunt  doniinarum  Abbatisse 

ct  Monialiuin  sancte  Marie  Montis  Oliveti  Papie,  di  aver  da  liii 

ricenito  lire  562  c  soldi  10,  et  hoc  pro  integra  et  conipleta  ac 

rcstanti  solucione  fictoruin  et  seu  reditum  illarum  librarum  no- 

vcm  inille,  que  debentur  per  prefatas  dominas  Moniales  prefato 

monaslerio  et  hoc  a  calendis  inensis  septenibris  proxinie  futtiri 

retro,  occa>  io  ic  vendicionis  per  dictos  revcrcndos  doniinos  patrcm 

Prioreni  ct  1-ratres  facte  de  monasterio  alias  sancte  Mustiole  et 

nunc  sancte  Maric  Montis  Olliveti  Papie,  ut  constat  instriimento 

ipsius  vendicionis  fieri  rogato  per  spcctabilem  causidicuni  donii- 

num  Ultrabellum,  nec  non  instrumento  ratificationis  factc  pcr  vene- 

rabile  Capitulum  Oenerale  factuni  dc  anno  proxime  prcterito  in 

civilatc  Mediolani  ul  constat  instrumcnto  .  .  .  ficri  rogalo  per  do- 

ininnm  Christoforum  de  Ohiliis  notarium  mediolanenscm. 
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M. 

II  Priore    Generale  frate   Cristoforo    da  Padova  concede  a  frate    Lorenzo    Brambilla 

la   facolta   di  disporre  di   alcuni   suoi   beni. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Matteo  Ccllanova). 

N os  Frater  Cliristoforus  Patavinus  Ordinis  Eremitarum  sancti  Augustini  Prior 

Generaiis  indignus. 

I  Cum  alias  per  quasdam  nostras  particulares  litteras  venerabili  Piiori  ma- 

gistro  Andreae  de  Monte  Causario  directas,  donno  Laurentio  papiensi,  aiias  Ordinis  nostri 

professo.  confirmaverimus  ut  posset  relinquere  (prout  a  Capitulo  conventus  nostri  sancti 

Augustiiii  de  Pania  sibi  concessum  et  admissum  fuerat)  quatuor  vel  quinque  aquisita 

explicata  in  instrumento  confecto  perD.  loii.  Matheum  Cellam  Novam  notarium  papiensem... 

pretio  et  valore  quadringentarum  duodecim  librarum  imperialium,  propterea  per  has  nostras 

praesentes  patentes  eidem  donno  confirmare  dicta  aquisita  nobis  visum  est,  ut  cuicumque 
sibi  libuerit  relinquere  et  libere  donare  possit.  Praesentium  itaque  tenore  et  nostri  officii 

auctoritate,  dicta  aquisita  praedicto  donno  Lauientio  papiensi  confirmamus  et  confirmata 

ratificamus  in  Nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti,  amen.  Hac  tamen  lege  quod  caetera 

alia  sua  bona  tam  stabilia  quam  mobilia,  post  sui  obitum  conventui  nostro  sancti  Augustini 

remaneant  et  ad  i'lum  libere  et  absque  ulla  controversia  devolvantur.  Datum  Mediolani,  die 
XXVI  m.iii,   1554,  nostri  officii  sub  sigillo.  Frater  Christoforus  Generalis  indignus  (1). 

MI. 

II  Capitolo  di  S.  Agostino  da  in  affitto  alcuni  beni  in  S.  Giuletta,  gia  di  S.  Mostiola. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Guniforto  Scotti). 

EL  convento  di  S.  Agostino,  adunato  il   Capitolo,  de   mandato   reverendi   sacre 

theologie  magistri  domini  fratris  Deodati  de  la  Spedia  Prior,  in  cui  erano  anche 

magister  dominus  frater  Fortunatus  de  Ceredano,  magister  dominus  frater  Michael 

perusinus  regens,  magister  dominus   frater  lohannes   de   Papia,  dominus  frater  Augustinus 

(1 1  Questo  documento   travasi  unito  al  lestamento,  rogato  il  di  tcstare  dal  Rev.mo  Padre  Generale  degli  Ercmitani  di  S.  Ago- 

4  aprile  1565  da  Matteo   Cellanova,  con  cui  reverendus   dominus  slino.dispose  quod  cadavcr  suum  sepcliri  debeal  in  ecclesia  sancti